cascÂvEL

al

@âmsru #[unictpst [e @ustu[el
ESTADo Do PARaruÁ

cÂNma ruu:il:pal DE cAscAVEr

Recebida e ). J) t
F ocolo

morcaçÂo N" ).o 50,zoÂ.
(?roponente: Vereador Carlinhos Oliveira/PSC)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavei

INDIC^, nos teffnos que regem o art. 116 do Regimento Intemo desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Podet Público Municipal petante à Sectetada Municipal de Cultura e

E,spotte, estudo para implantação de grama sintética na quadta do -Ietminal Notdeste

@rasmadeira) em substituição da gtama, bem como vestiátio anexo.

E a Indicação. Sala das Sessôes.

Cascavel, 22 de novembto 2018.

os livelfâ' Veteador / PSC

Jusrificação

-frata-se de uma quadta nova, recém inaugutada e parte integtante do complexo de

convivência do terminal, que, devido diÍiculdades de controle do scu uso, bem como do seu uso,

c com â recentes chuvas deteriotou-se.

Por set uma estrunua nova e completa, inclusive com bancada coberta e iluminada,

que, tornou-se imprópria pela opção do plantio de grama em lugat da sintética. Replantar a

gtama para tet vida cutta novamente, setá aplicação de recutso de forma imprópria.

Portanto indicamos estudo de solução aptopriada de fututo que cettamente ampharâ a

possibilidade de uso diário, mesmo diante de chuvas, aproveitando toda a estututa existente.

Vestiátio completatia â estrlrtura.

Pelo motivo expresso, espeÍamos contar corn o apoio do Executivo a esta reiündicação.

FE

,/

^

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.cama racascavel.pr.gov.br - E-mail: admin @camaracascavel. pr.gov. br

*Ç*

*\&*

1

I

ii

r('

t.r. I

I

I

ii

lrtr t